
Dopalacze w czołówce używek młodzieży !!! 

Dopalacze są czwartą najczęściej stosowaną przez młodzież używką; większość osób je zażywających 

zna tylko ich nazwy, nie wie nic o składzie ani efektach ubocznych. 

Jak wynika z badań, wiek pierwszego kontaktu z nowymi substancjami to średnio     ok. 17 lat. 

Użytkownicy dopalaczy mieszkają w dużych miastach, są na utrzymaniu rodziców, uczą się, studiują 

lub dopiero rozpoczynają karierę zawodową. 

Po nowe substancje młodzież sięga głównie w celu tworzenia więzi społecznych, socjalizacji, a także 

odurzenia oraz chęci zrelaksowania się. Prawie zawsze dopalacze były zażywane głównie w 

towarzystwie, najchętniej w domu, a czasem na zewnątrz. 

  

Od kilku lat dopalacze zyskują na popularności. Pojawiają się coraz to nowe specyfiki, których 

sprzedaż nie jest objęta odpowiedzialnością karną. 

Niestety nieświadoma młodzież coraz częściej po nie sięga, a rodzice na początku często nawet nie 

wiedzą, że z ich dzieckiem dzieje się coś niedobrego. 

Jak poznasz, że twoje dziecko pali dopalacze i jakich sygnałów nie możesz bagatelizować ? 

Obecnie po dopalacze sięgają zarówno dzieci z podstawówki, gimnazjaliści, licealiści, jak i starsza 

młodzież. Są tak łatwo dostępne, że każdy może je kupić. Duża liczba osób trafia do szpitali z 

niepokojącymi objawami, a część z nich niestety umiera. 

Aby uniknąć nieszczęścia, obserwuj swoje dziecko !!! 

Głównymi objawami tego środka psychotropowego jest nadpobudliwość, nadmierna euforia, skrajne 

stany smutku i depresji bądź halucynacje. Pierwsze niepokojące objawy, które mogą świadczyć, że 

coś jest nie tak, są wtedy, gdy twoje dziecko skarży się na częste bóle głowy, bezsenność, ma 

problemy z koncentracją bądź stany lękowe. W przypadku różnych specyfików są to różne objawy. 

Twoją uwagę powinny przyciągnąć też napady agresji, szczękościsk, nudności, omamy, oczopląs czy 

wymioty. 

Jeśli tylko któreś z tych dolegliwości dopadną twoje dziecko, jedź z nim szybko do szpitala !!! 

  



 

 

 

 


